3) Feine S. 60.
4) Vgl. Schroder RG\ S. 747. S. auch Feine S. 128 Anm. 1

w) Stadt Goslar Nr. 9a. Urkunde auf Pergament. Die vier
Siegel sind abgefallen.
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alios clericos et laicos de eiusdem ecclesie fraternitate ex altera
de quadam purpura, que ad parrochias nobis commissas portabatur
in exequiis mortuorum, coram nobis questio moveretur et nos
parochiis prefatis ex dampnis futuris imminentibus cavere volentes
partes ad bonum pacis revocavimus in hunc modum, quod eadem
purpura vel aliqua alia ammodo non deferetur ad aliquas personas
mortuas, que habeant domos proprias vel que habecint in rebus
mobilibus vel inmobilibas ultra XX marcas, nisi consensu et licentia
speciali plebanorum, ad alias autem personas propter opus
pietatis et fraternitatis de nostra et plebanorum licentia licite
deferetur. Si vero plebanus prefatus sancti Sepulcri vel fratres
ecclesie sue aliquo ausu temerario hanc ordinationem mutaverint,
cadent a jure sue fraternitatis, si quod habere videbantur. Ut
autem hec nostre ordinationis forma firma et inconvulsa permaneat,
et scripto presentis littere confirmamus et appensione syqgilli
nostri et plebanorum Goslariensium roboramus. Acta sunt hec
anno incarnationis dominice M°CCOXLOVI°. Hujus rei testes sunt
Lyppoldus, Alexander scolasticus, Bertoldus, canonici Goslarienses;
Heinricus de Rivo, Rodolfus de Gothinge, Woltherus sculthetus,

Sifridis de Ymmiggehof, Ludolfus corearius et alii quam plures.”

Die Urkunde betrifft also eine Abmachung zwischen den
Goslarer Stadtkirchen und dem Pleban der Kapelle zum heil.
Grabel) uber den unentgeltlichen Gebrauch einer purpurnen Bahr-
decke bei den Leichenbegéngnissen armer Personen. Die Kkursiv
gedruckten Worte zeigen an, in welchen Merkmalen jetzt der
Malistab fir die Abgrenzung des Kreises der reicheren Ein-
wohner Goslars zunédchst fir den in der Urkunde erwdhnten Zweck
gefunden wird. Es ist der Besitz eines eigenen Hauses oder eines
sonstigen beweglichen oder unbeweglichen Vermdgens im Werte
von Uber 20 Mark. Ich wage aber als Vermutung auszusprechen,
daB der in der Urkunde angegebene Wertbetrag nicht nur fir den
hier gedachten Fall Bedeutung hatte, sondern dall er vielleicht
einen Hinweis auf Art und Umfang des Besitzes Uberhaupt ent-
halt, der die verfassungsrechtliche Stellung seines Inhabers be-
stimmte, m. a. W. dall wir eine Nachricht vor uns haben, welche

#} Vor dem Vititore im Nordwesten der Stadt.
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nach Quantitdat und Qualitdt das Mindestmall des Bilirgernigens,
hier den Ausdruck nicht in der Beschrdnkung auf Grundvermdégenl)